令和 6年 8月 3日

 各 位

静岡県かるた協会会長 嶋 照生

第 58回全国競技かるた静岡大会(D･E･F級､9月開催)ご案内

静岡県かるた協会主催の全国競技かるた大会(D･E･F級)を下記の要領により開催いたします｡

本年は例年の 1,2月開催にくわえ､9月に D･E･F級を開催いたします｡1,2月の開催につきましては､改めて後

日にご案内いたします｡

また､この 9月開催の静岡大会に参加及び昇段した場合でも､1,2月の静岡大会にも参加できます｡

本大会は全日本かるた協会の｢練習会･大会開催ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ(第八版)｣に従い運営いたします｡また､参加制限を

設けてありますので､ご理解のほど宜しくお願い申し上げます｡

記

1.会場･日時

会 場:藤枝市武道館(藤枝市駅前 3丁目 21-1 ℡ 054-641-1112)

         JR藤枝駅北口下車徒歩 5分

日 時:令和 6年 9月 29日(日) 受付締め切り 9:30 開会式 9:30～

2.参加資格

【D級】 初段位の選手(申請中も可)

原則として､全日本かるた協会東海支部内在住､及び長野県､山梨県在住｡

【E級】 初段位獲得を目指す選手

原則として､全日本かるた協会東海支部内在住､及び長野県､山梨県在住｡

【F級】 初心者

原則として､静岡県在住｡

3.競 技

D･E･F各級ﾄｰﾅﾒﾝﾄ方式

各級とも参加人数によりｸﾗｽを分割します｡

D･E級の申込み合計人数が 512名を越えた場合は抽選とします(抽選の詳細に関しては､受付終了後に連

絡します)｡

4.申し込み

①申し込み期間【各級とも】

令和 6年 8月 17日(土)～9月 7日(土)22時まで (厳守)

②申込詳細

氏名(ﾌﾘｶﾞﾅ)･出場級･段位･所属会名(D級,E級,F級とも登録は任意)･在住県名･学校名(高校生

以下)を明記の上､ﾒｰﾙにて､下記までお申込み下さい。返信ﾒｰﾙを受信できるように設定しておい

てください｡

③各会もしくは各団体でとりまとめて､申し込んでください｡

④E-mail宛先 shizuokataikai.entry@gmail.com (静岡県かるた協会 河部行陽 宛て)

⑤参加者(各会代表者)の当日受付をもって正式登録とします｡

  締め切り以降に昇級した場合は速やかにご連絡願います｡

mailto:ailto:shizuokataikai.entry@gmail.com

5.表 彰  D･ E級 3位まで(ﾍﾞｽﾄ 4) F級 上位 2名

6.参加費

D級 2,000円 E級 1,500円 F級 1,000円

各級とも大会当日の後納制(当日集金)としますので各会の代表者は予めご準備ください｡

受付終了後､参加費の支払いを各会でまとめてしていただきます｡

7.審判長   佐藤 寿剛 六段(予定)

8.読 唱    藤田信行 A級公認読手･飯野真希 A級公認読手 他

9.その他

※貴重品は各自で管理してください｡その際､貴重品を袋等におさめて､試合中の各自の近くに置

くことを認めます｡ｽﾏﾎ等は必ず電源をお切りください｡

※入賞された方々の氏名(所属会)は､報道機関にお知らせする予定ですが､差し障りのある方は

主催者までお申し出ください｡

※移動を含め､大会中の事故･怪我などについて､大会関係者は一切責任を負わないことをご承知

おきください｡

※当日の緊急連絡先:090-9925-5982 (総務担当､外山の携帯電話)

10. 次期静岡大会の日程(9月開催の静岡大会に参加及び昇段した選手も､各級に参加できます)

        【DEF級】 令和 7年 1月 12日(日)

        【C級】   令和 7年 2月 11日(火)

        【B級】   令和 7年 2月 23日(日)

        【A級】   令和 7年 2月 24日(月)

※A･B･C級で､申込み人数が 256名を越えた場合は､その級を分割して､2月 16日にも実施します｡

主 催     静岡県かるた協会

公 認     一般社団法人全日本かるた協会

後 援     静岡県高等学校文化連盟小倉百人一首かるた専門部